
 

 

 

Data di pubblicazione: 07/06/2018
Nome allegato: determina aggiudicazione 0980_2018_194 d.pdf
CIG: 74466734F5;
Nome procedura: FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO
SANITARIO PER TUTTE LE SEDI INPS DELLA REGIONE PUGLIA E
ASCIUGAMANI ELETTRICI AD ARIA CALDA PER LA SEDE
REGIONALE



 
 
 
 
 

Istituto Nazionale Previdenza Sociale 
 
 
 
 

Direzione regionale Puglia 
 
Il direttore 

 
                                                     - 1 - determina aggiudicazione 0980_2018_194 del 05_06_2018 

 
 DETERMINAZIONE     N. 0980-2018-194    DEL  05/06/2018 
 
 
Oggetto: Aggiudicazione Fornitura di Materiale Igienico Sanitario per 
tutte le sedi INPS della Regione Puglia e Asciugamani Elettrici ad aria 
calda per la Sede Regionale. 
VOCE DI SPESA 5U110401410 
CIG: 74466734F5 

    
IL DIRETTORE REGIONALE PER LA PUGLIA 

 
 
§ Considerata la determinazione n. 139 del 18/04/2018 relativa 

all’espletamento di una gara telematica per la fornitura indicata in oggetto 
da effettuare mediante l’utilizzo della procedura RdO del Mercato 
Elettronico della PA, realizzato ai sensi del DPR 101/2002;  

§ Provveduto ad invitare a presentare offerta tutte le ditte abilitate sul 
mercato elettronico per il meta prodotto richiesto per il tramite della RDO 
n.1923915 del 18/04/2018; 

§ Tenuto Conto che, come si evince dalle stampe allegate, sono pervenute 
entro la scadenza stabilita del 04/05/2018 ore 15.00 n.2 offerte; 
-GALAXY Forniture Navali, Forze Armate ed Enti Pubblici di Ferrara   
Maddalena 

 -LA CASALINDA S.r.l 
· Tenuto conto che alla scadenza del termine per la presentazione delle 

offerte il seggio di gara costituito da Chiara Strillacci, responsabile unico 
del procedimento, e da Benedetta Massa in forza al team Risorse 
Strumentali, ha proceduto all’esame della documentazione presentata dai 
concorrenti nella Busta Amministrativa; 

§ Considerato che, in sede di esame della busta amministrativa, per quanto 
riguarda l’operatore economico Galaxy è emerso che per il prodotto 
“asciugatore elettrico” la scheda tecnica proposta riportava caratteristiche 
non espressamente corrispondenti con quelle indicate nel capitolato 
tecnico, in quanto si evince un range quale: 
 -assorbimento totale :420-1100 W  
- emissione acustica: 67-74 db  
e non l’esatta indicazione dei parametri espressamente richiesti nel punto 
11  pag 5 del capitolato tecnico, e che pertanto in data 10/05/2018 
prot.7032 tramite comunicazione sulla piattaforma MEPA il responsabile 



 
 
 
 
 

Istituto Nazionale Previdenza Sociale 
 
 
 
 

Direzione regionale Puglia 
 
Il direttore 

 
                                                     - 2 - determina aggiudicazione 0980_2018_194 del 05_06_2018 

del procedimento procedeva a richiedere chiarimenti alla Ditta sopra 
citata; 

§ Tenuto conto che in data 12/05/2018 l’operatore economico ha fornito i 
chiarimenti richiesti, chiarendo che i dati della scheda tecnica relativa a 
machflow sono sdoppiati perche’ vanno da un minimo a un massimo. 
Questa è una prerogativa positiva ed esclusiva dell’apparecchio offerto 
essendo il motore regolabile in potenza, da un minimo ad un massimo, con 
conseguente cambiamento degli altri parametri (per esempio, più è 
potente più rumore fa, più consuma, etc.).  

§ Ritenuta tale giustificazione utile ai fini del perfezionamento dei requisiti 
di partecipazione richiesti dal Capitolato Tecnico, il seggio di gara ha 
ritenuto conclusa la fase di esame della documentazione amministrativa e 
si è proseguito con l’analisi delle buste economiche; 

§ Considerato che dalla verifica economica delle offerte è risultato che la 
Ditta La Casalinda ha presentato l’offerta al prezzo più basso, risultando in 
tal modo aggiudicatario provvisorio della procedura in oggetto; 

§ Vista la proposta di determinazione a firma del Responsabile Unico del 
Procedimento e del Dirigente l’Area Gestione Risorse relativamente alle 
attività di verifica del possesso dei requisiti di partecipazione alla gara 
previsti dall’art.80 del DLgs 50/2016 che qui si intende integralmente 
riproposta; 

§ Considerato che la verifica del possesso dei requisiti generali e speciali ha 
dato esito positivo; 

§ Tenuto conto che nel Capitolato Tecnico era previsto l’invio da parte 
dell’aggiudicatario provvisorio dei campioni relativi ai prodotti “carta 
igienica” e “carta asciugamani” ai fini della verifica della corrispondenza tra 
prodotto offerto e prodotto oggetto della fornitura;  

§ Considerato che in data 18.05.2018 sono pervenuti presso il Team 
Risorse Strumentali i campioni richiesti. Gli stessi sono stati dichiarati 
conformi a quanto richiesto nel Capitolato Tecnico, 

§ Tutto ciò premesso, la ditta aggiudicataria risulta essere: 
 
DENOMINAZIONE INDIRIZZO 

sede legale 
RIFERIMENTI  IMPORTO 

COMPLESSIVO IVA 
escl.  



 
 
 
 
 

Istituto Nazionale Previdenza Sociale 
 
 
 
 

Direzione regionale Puglia 
 
Il direttore 

 
                                                     - 3 - determina aggiudicazione 0980_2018_194 del 05_06_2018 

La Casalinda   Zona 
Produttiva 
Tarantasca 
Nord n.1-
Tarantasca 
(Cn) 

Tel. 0171944634 
/0171944773 
MAIL: 
claudia@lacasalinda
.com 
 

€ 29.399,20 

 
§ Tenuto Conto che il materiale offerto dalla suindicata ditta risulta conforme 

alle caratteristiche tecniche richieste come da campione inviato, nonché in 
sede di RDO per ciascun prodotto; 

§    Preso atto che la spesa effettiva è di €. 29.399,20 Iva esclusa; € 35.867,024 
Iva inclusa. 

§    Considerato che in data 11/04/2018 era stato registrato il visto di 
disponibilità su SIGEC 0980-2018-V0071 per € € 40.000,00 comprensivo di 
iva, ed € 32.786,88 senza Iva vi è quindi capienza per l’impegno contabile 
alla ditta aggiudicataria; 

§  Vista la determinazione n.88 del 03/05/2010 del Commissario Straordinario 
dell’INPS; 

§    Vista la circolare n. 30/2014 Allegato 5 e il MSG n. 4031 dell’11/04/2014 in 
base alla quale si definiscono nuove istruzioni operative in tema di 
approvvigionamenti, gestione dei contratti, monitoraggio e controllo della 
spesa, mediante un nuovo sistema gestionale amministrativo contabile 
SIGEC. 

§ Constatato che la spesa rientra tra quelle per le quali è data facoltà agli 
Organi periferici di provvedervi direttamente, ai sensi del Regolamento per 
l’Amministrazione e la Contabilità dell’I.N.P.S. approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione N. 172 del 18/5/05; 

 
     DETERMINA 
 
Per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
- Di aggiudicare la fornitura di materiale igienico-sanitario per le sedi INPS della 
regione Puglia alla ditta La Casalinda P.I. 00667690044, con sede legale 
Zona Produttiva Tarantasca Nord n.1-Tarantasca (Cn) ai sensi dell’art.124 
del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’INPS approvato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.172 del 18/5/05, per un 
importo complessivo di €. 29.399,20 Iva esclusa; € 35867,024 Iva inclusa 

 



 
 
 
 
 

Istituto Nazionale Previdenza Sociale 
 
 
 
 

Direzione regionale Puglia 
 
Il direttore 

 
                                                     - 4 - determina aggiudicazione 0980_2018_194 del 05_06_2018 

- Di assumere l’impegno contabile per la somma su indicata sulla voce di spesa  
5U110401410 dell’esercizio finanziario 2018     

 
- Di individuare il Responsabile del procedimento amministrativo in questione      
Chiara Strillacci, responsabile del Team Risorse Strumentali (art. 83 comma 1 
del Regolamento per l’Amministrazione e Contabilità dell'I.N.P.S.); 

- Di individuare il Responsabile della verifica della regolare esecuzione della 
fornitura i Direttori provinciali delle Sedi o Funzionari da loro delegati nonché 
direttore dell’esecuzione Benedetta Massa (art. 134 comma 3 del Regolamento 
per l’Amministrazione e Contabilità dell'I.N.P.S.). 

 
 
Bari, 05/05/2018 
 
 
 
Maria Sciarrino 
Direttore Regionale 
(documento firmato in originale) 


